故宮博物院開放圖檔導入 CC0 授權討論會議

會議紀錄

壹、會議時間：108 年 11 月 14 日(星期四)下午 15時 40 分

貳、會議地點：本院行政大樓大會議室

參、會議主席：教育展資處 徐處長孝德

肆、與會者：詳如簽到表

伍、記錄：教育展資處羅定紘

陸、議程及討論事項(詳會議議程及資料)：

一、主席致詞(略)

二、報告事項(詳會議資料)

三、討論事項：本院開放圖檔是否導入 CC0 授權，提請討論。

捌、本次會議決議：

一、本院目前開放圖檔授權條款依「政府資料開放授權條款 1.0

版」辦理，該授權條款與「創用 CC 授權 標示系統 4.0 國

際版本」(CC BY 4.0)相容。故，Open Data專區網站先導入

「CC BY 4.0」圖示，煩請林老師誠夏當任顧問，協助本院

導入及呈現。

二、Open Data專區內容之更新，應中英文一致，以及明年開

始上傳之開放圖檔以有英文 Metadata的圖檔為優先。

三、請文創處及教展處四科就本院數位圖檔討論、釐清及分類，

適用「CC0」之數位圖檔，下次會議提出分類規則，並邀請

章老師忠信參與下次會議。

玖、委員建議

一、Open Data授權條款應有明顯的專頁來顯示，該專頁應為

永久且唯一的網址/連結。

二、透過 Open data 創意競賽，集思廣益，發揮各種創意發想，

透過公私協力，開創更大的可能性。

三、中低解析度圖檔先行開放，讓民間業界流通，產生新創意，

需要高解析度圖檔時，會來向故宮申請。

拾、臨時動議

拾壹、散會